Объединённая коллегия таможенных служб

государств - членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2014 г.                                                                           № 12/16

г. Минск

О ходе исполнения Решения Объединенной коллегии таможенных

служб государств - членов Таможенного союза от 11 июня 2014 года №

11/21 «О наложении средств идентификации»

Объединённая коллегия таможенных служб государств-членов Таможенного

союза

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию, представленную Государственным

таможенным комитетом Республики Беларусь о проводимой работе по проработке

вопроса о наложении средств идентификации.

2. Сторонам продолжить проработку вопроса по заключению

международных двухсторонних договоров с сопредельными государствами об

обеспечении наложения средств идентификации на грузовые отсеки транспортных

средств, перемещающих товары, при их убытии на сопредельную сторону.

3. ГТК Республики Беларусь, ФТС России, КТК МФ Республики Казахстан во

втором квартале 2015 года информировать друг друга о результатах работы,

упомянутой в пункте 2 настоящего решения.

4. ГТК Республики Беларусь, ФТС России, КТК МФ Республики Казахстан до

достижения договоренностей, упомянутых в пункте 2 настоящего решения, в целях

исключения возможности извлечения товаров из грузовых помещений

транспортного средства (или вложения в них) в процессе их перевозки в

соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита, с соблюдением

положений статьи 221 ТК ТС обеспечить применение предусмотренного статьей 109

ТК ТС способа идентификации товаров, исключающего возможность извлечения

товаров из грузовых помещений транспортного средства (или вложения в них) без

оставления видимых следов вскрытия или повреждения средств таможенной

идентификации, вне зависимости от применения форм таможенного контроля.

Председатель

 А.Ю. Бельянинов

Заместитель Председателя

 А.Ф. Шпилевский

Заместитель Председателя  Г.К. Амрин